illius memoriam quotannis die eius natali, nempe duodevicesimi Ianua

rii mensis} inter Sanctas Virgines pia devotione recoli debere. 

Ita igitur novensilis huius Sanctae a Nobis consecrata memoria, 

profecto fore confidimus ut Ipsa, Sancti Protoregis et Apostoli Stephani 

familiae, tot tantisque fecundae Sanctis, sobóles, suam apud Deum pro-

pitiatricis hostiae missionem résumât, non pro dilectissima sibi patria 

tantum, quae merito catholicae fidei et christiani nominis propugnacu

lum habetur, sed et pro cunctis nationibus tani acriter adhuc inter se 

conflictantibus; et tranquillitatem ac pacem, in iustitia et caritate Chri

sti firmiter fundatam, a pientissimo Domino, Patre misericordiarum et 

Deo totius consolationis, humano generi, suavissimo Evangelii iugo sub

ducto, assiduis suis potentibusque assequatur precibus. 

Omnibus itaque, quae inspicienda erant, bene perpensis, certa scien

tia, Apostolicae Auctoritatis Nostrae plenitudine, omnia et singula 

quae supra diximus confirmamus, roboramus, denuo statuimus ac prae

cipimus, universaeque catholicae Ecclesiae denunciamus. 

Harum vero Litterarum Decretalium, quas duplici originali expediri 

iubemus, transumptis sive excerptis, etiam impressis, manu tamen ali

cuius Notarii Apostolici subscriptis et sigillo munitis, eamdem prorsus 

volumus haberi fidem, quae hisce praesentibus haberetur, si exhibitae vel 

ostensae forent. 

Si quis autem has Litteras declarationis, decreti, mandati et volun-
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tatis Nostrae infringere vel ausu temerario eis contraire aut attentare 

praesumpserit, indignationem Omnipotentis Dei et Beatorum Aposto

lorum Petri et Pauli se noverit incursurum. 

Datum Romae apud S. Petrum, anno Domini millesimo nongente

simo quadragesimo tertio, die decima nona Novembris mensis, in festo 

S. Elisabeth., Pontificatus Nostri anno quinto. 

EGO PlXJSi Catholicae Ecclesiae Episcopus. 

Vincentius Bianchi Cagliesi, Ioseph Wilpert, Decanus Prot. Apost. 

ALOYSIUS Card. MAGLIONE CAROLUS Card. SALOTTI 
a Secretis Status. S. R. O. Praefectus. 

Cancellariae Apost. Regens. Alfonsus Carinci, Prot. Apost. 

Can. Alfridus Liberati, Cane. Apost. Adiutor a studiis. 

Georgius Stara Tedde, Cane. Apost. Adiutor a studiis. 

EXPEDITA 

die quartadecima Ianuarii, anno quinto 

ALFBIDUS MABINI, Plumbator. 

Reg. in Cano. Ap., vol. LXVII, n. 85 - Al. Trussardi, a tabulario. 
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C O N S T I T U T I O N E S A P O S T O L I C A E 

I 

Z U L I E N S I S 

(DE MACHIQUES) 

A DIOECESI ZULIENSI, IN VENEZUELANA REPUBLICA, TERRITORII PARS SEIUN-

GITUR, EX QUA NOVUS ERIGITUR VICARIATUS APOSTOLICUS « DE MACHI-

QUES ». 

P I U S E P I S C O P U S 

SERVUS SERVORUM DEI 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM 

Zuliensis Dioeceseos, in Venezuela, territorium tam late patere vi

detur, ut dominicus grex ab uno vel diligentissima Pastore vix regi et 

a diocesano clero uti par est excoli possit. Quare peropportunum visum 

est a dioecesi illa territorii partem seiungi et novam ibidem constitui 

Missionem alteri Pastori aliisque Evangelii praeconibus concredendam. 

Suppleto itaque, quatenus opus sit, quorum intersit vel eorum qui sua 

interesse praesumant consensu, praehabito Sacrae Congregationis Con

sistorialis, sub cuius iurisdictione dioecesis illa exstat, favorabili voto, 

de venerabilium Fratrum Nostrorum S. R. E. Cardinalium Sacrae Con

gregationi de Propaganda Fide praepositorum consilio, omnibus ma

ture perpensis ac certa scientia, apostolicae Nostrae potestatis pleni

tudine, a dioeceseos Zuliensis territorio seiungimus Paez districtum, 

septentrionalem districtus Mara partem, Perijà districtum et partem 

septemtrionalem Colon districtus, iuxta fines iam statutos, qtiâ 3pïïen 
venerabilis Frater Ioseph Misuraca, Archiepiscopus titularis Caesarien
sis in Cappadocia et apud Venezuelanam Rempublicam Nuntius Apo

stolicus, definitive describet. Quod territorium, ita seiunctum et termi

natam, in novum erigimus et constituimus Vicariatum Apostolicum, 

de Machiques nuncupandum, illumque sollertibus Ordinis Fratrum Mi

norum Capulatorum curis, ad Nostrum tamen et Sedis Apostolicae 

beneplacitum, committimus. Novo igitur huic Vicariatui de Machiques 

eiusque pro tempore Vicariis Apostolicis omnia tribuimus iura, privi

legia, honores et potestates, quibus ceteri Vicariatus Apostolici eorum

que Praesules iure communi fruuntur et gaudent, eosque pariter iisdem 

adstringimus oneribus et obligationibus, quibus ceteri adstringuntur. 

Quae omnia, uti supra disposita et constituta, rata ac valida esse vo-
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lumus et iubemus, contrariis quibuslibet non obstantibus. Harum vero 

Litterarum transumptis aut excerptis, etiam impressis, manu tamen 

alicuius notarii publici subscriptis et sigillo viri in ecclesiastica digni

tate vel officio constituti munitis, eamdem prorsus volumus haberi fidem, 

quae hisce Litteris haberetur, si exhibitae vel ostensae forent. Nemini 

autem hanc paginam dismembrationis, erectionis, constitutionis, com

missionis, statuti et voluntatis Nostrae infringere vel ei contraire liceat. 

Si quis vero id ausu temerario attentare praesumpserit, indignationem 

omnipotentis Dei et beatorum Apostolorum Petri et Pauli se noverit 

incursurum. 

Datum Eomae apud S. Petrum, anno Domini millesimo nongente

simo quadragesimo tertio, die sexta et vicesima Maii mensis, Pontifi

catus Nostri anno quinto. 

ALOISIUS Card. MAGLIONE P. Card. FÜMASONI BIONDI 

a Secretis Status S C. de Propaganda Fide Praef. 

Ioseph Wilpert, Decanus Collegii Proton. Apost. 

Alfridus Vitali, Proton. Apost. 

Loco £3 Plumbi 

Reg. in Cane. Ap., vol. LXVII, n. !¡5. - Al. Trussardi. 

II 

PIURENSIS 

IN CATHEDRALI TEMPLO PIURENSIS DIOECESIS CANONICORUM CAPITULUM 

ERIGITUR. 

P I U S E P I S C O P U S 

SERVUS SERVORUM DEI 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM 

Quo sollemnior in cathedralibus ecclesiis cultus Deo exhibeatur et 

Sacrorum Antistites suum habeant ecclesiasticorum virorum senatum, 

qui se in dioecesium regimine consilio et opera adiuvent et, sede vacante, 

suas vices gerant, Canonicorum Capitula constituere sacri canones sa

pienter praescribunt. Quod quidem prae oculis habentes, Iubenti animo 

excipiendas duximus venerabilis Fratris Fortunati Chirichigno, Dioe

cesis Piurensis Episcopi, preces, quibus ab hac Apostolica Sede expo

stulavit ut in sua cathedrali ecclesia Canonicorum Capitulum rite con-
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statuatur. Quapropter, attento venerabilis Fratris Fernandi Cento, 

Archiepiscopi titularis Seleuciensis pierii et in Peruviana Republica 

Nuntii Apostolici, favorabili voto, suppleto quoque, quatenus opus sit, 

quorum intersit vel eorum, qui sua interesse praesumant, consensu, 

certa scientia et apostolicae Nostrae potestatis plenitudine, in cathe

drali templo dioecesis Piurensis, Deo in honorem S. Michaelis Archan

geli dicato, Canonicorum Capitulum tenore praesentium erigimus et 

constituimus, eique omnia tribuimus iura et privilegia, quibus cetera 

Cathedralia Capitula iure communi fruuntur et gaudent. Hoc autem 

Cathedrale Capitulum quatuor constabit Dignitatibus, nempe Decano, 

Archidiacono, Cantore, et Magistro scholae, atque sex Canonicis, quo

rum alteri theologi, alteri poenitentiarii officium iuxta canonem 398, 

§ 1 Codicis Iuris Canonici commutetur. Simul ac igitur! hae Litterae 

Nostrae ad exsecutionem demandatae fuerint, Consultores Dioecesani 

modo exsistentes a munere cessabunt. Canonicalem praebendam pro 

unoquoque beneficio constituet pecuniae vis, quae a Reipublicae Peru

vianae Gubernio praestabitur. Quum vero in praesenti, attenta quoque 

proventuum exiguitate, presbyteros in Canonicos eligendos aliis eccle

siasticis muniis vel beneficiis vacare oporteat, (quod quidem illis, legi 

de vetita in eadem persona beneficiorum pluralitate derogantes, per 

easdem praesentes Litteras, concedimus) quousque haec rerum adiuncta 

perduraverint indulgemus ut chorale servitium diebus non festis prae

stetur tantum post meridiem et divini officii hae tantum recitentur 

partes, videlicet psalmodia Vesperarum et Completorii, nec non Matu

tini et Laudum diei sequentis, firma manente obligatione pro singulis 

Canonicis Horas minores privatim recitandi; diebus vero sollemnioribus, 

in capitularibus constitutionibus statuendis, illis divini officii partibus, 

uti supra persolvendis, mane addatur Missae conventualis celebratio. 

Volumus autem ut Dignitates et Canonicatus ad iuris communis normam 

in posterum conferantur; hac prima tamen vice Venerabili Fratri Epi

scopo Piurensi facultatem facimus nedum Canonicatus, sed et Dignitates 

libere conferendi iis quos dignos iudicaverit, firma vero obligatione 

fidei professionem et iuramentum contra modernistarum errores ad iuris 

praescripta emittendi. Quum insuper deceat illos, qui in Episcopi con

silium ac senatum adsciscuntur, quibusdam insignibus et privilegiis 

condecorari, statuimus ut Dignitates et Canonici intra propriae Dioe

cesis fines dumtaxat et in functionibus capitularibus adhibeant roche

tum cum nexibus nigris et palliolum, vulgo mozetam, nigram cum to-

rulis, ocellis et globulis violaceis coloris. Volumus porro et mandamus 

ut quam primum fieri poterit Capitulares Constitutiones condantur, 
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quas, ab Episcopo rite adprobatas, ab omnibus postea Dignitatibus et 

Canonicis religiose servari iubemus. Ad quae omnia ut supra disposita 

et constituta exsecutioni mandanda venerabilem quem supra diximus 

Fratrem Ferna>ndum Cento, in Peruviana Republica Nuntium Aposto

licum, delegamus, eique propterea omnes ad id necessarias et opportu

nas tribuimus facultates, etiam subdelegandi, ad effectum de quo agitur, 

quemlibet virum in ecclesiastica dignitate constitutum, facto eidem 

onere ad S. Congregationem Consistorialem authenticum peractae exse

cutionis actorum exemplar quamprimum transmittendi. Decernimus 

denique praesentes Litteras firmas, validas et efficaces exsistere et fore 

suosque plenarios et integros effectus sortiri et obtinere atque ab omni

bus ad quos spectat inviolabiliter observari debere; et, si secus super 

his a quocumque, quavis auctoritate, scienter vel ignoranter contigerit 

attentari, id irritum prorsus et inane esse et fore volumus ac decla

ramus; contrariis quibuslibet, etiam speciali mentione dignis, minime 

obstantibus. Harum vero, Litterarum transumptis vel excerptis, etiam 

impressis, manu tamen alicuius notarii publici subscriptis et sigillo 

viri in ecclesiastica dignitate vel ofiicio constituti munitis eamdem 

prorsus volumus haberi fidem, quae hisce Litteris haberetur, si ipsaemet 

exhibitae vel ostensae forent. Nemini autem hanc paginam erectionis, 

constitutionis, concessionis, statuti, commissionis, derogationis et vo

luntatis Nostrae infringere vel ei contraire liceat. Si quis vero id ausu 

temerario attentare praesumpserit, indignationem omnipotentis Dei ac 

beatorum Apostolorum Petri et Pauli se noverit incursurum. 

Datum Romae apud S. Petrum, anno Domini millesimo nongente

simo quadragesimotertio, die quinta Iunii mensis, Pontificatus Nostri 

anno quinto. 

ALOISIUS Card. MAGLIONE Fr. RAPHAEL C. Card. ROSSI 

a Secretis Status S: C. Consistorialis a Secretis 

Carolus Respighi, Proton. Apost. 

Vincentius Bianchi Cagliesi, Proton. Apost. 

Loco 6B Plumbi 

Reg. in Cane. Ap., vol LXVII, n. 65. - Al. Trussardi. 
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C H I R O G R A P H U S 

DE REGIMINE INSTITUTI CARITATIS RELIGIONISQUE OPERIBUS TUTANDIS, IN 

CIVITATE VATICANA CONDITI. 

PIUS PP. XII 

Con Nostro Chirografo del 27 giugno 1942 abbiamo fondato ed eretto 

nella Città del Vaticano l'Istituto per le Opere di Religione, attri

buendo ad esso la personalità giuridica e mantenendo in vigore per 

l'Istituto medesimo le disposizioni dello Statuto da Noi approvato nel 

17 marzo 1941 per la preesistente Amministrazione delle Opere di Re

ligione, in quanto tali disposizioni non fossero in contrasto con il ricor

dato Nostro Chirografo e fino a quando non apparisse opportuno di ri

formarle. 

Essendo stato di recente chiamato al riposo eterno il Signor Cardi

nale Carlo Cremonesi, il quale con tanto zelo aveva tenuta la presidenza 

dell' Ufficio amministrativo prima dell'Amministrazione delle Opere di 

Religione e poi dell'Istituto da Noi eretto, e dovendosi ora procedere 

alla nomina del nuovo Presidente dell'Ufficio amministrativo dell'Isti

tuto, abbiamo deciso di disporre, come con la Nostra Autorità dispo